
 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. VASARIO  

2 D. SPRENDIMO NR. T-2 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ 

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-03-14           

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Parengtas sprendimo projektas dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2022 metų biudžeto pakeitimo. 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 14 straipsnio 3 dalis nustato, kad kai keičiamame 

teisės akte keičiama daugiau kaip pusė jo straipsnių ar punktų, visas teisės aktas dėstomas nauja 

redakcija.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekto nauja redakcija parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2023 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. V-5 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos asignavimuose 2023 metais neformaliajam vaikų švietimui numatytų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo ir lėšų 

skyrimo Lietuvos neformaliojo vaikų švietimo centrui“, 2023 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-92 „Dėl 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. sausio 3 d. įsakymo Nr. V-6 „Dėl specialios tikslinės 

dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti 2023 metais paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo“ 

pakeitimo“, 2023 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. V-199 „Dėl lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į Lietuvos 

Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui 

į mokyklą ir atgal ir šių lėšų paskirstymo pagal savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo“ ir 

2023 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. V-61 „Dėl specialiosios tikslinės dotacijos koordinuotai teikiamų 

paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams koordinavimui finansuoti 2023 metais paskirstymo pagal 

savivaldybes patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. 

sausio 16 d. įsakymais Nr. A1-23 „Dėl lėšų paskirstymo savivaldybėms socialinių paslaugų srities 

darbuotojų minimaliesiems pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientams didinti patvirtinimo“ 

ir A1-22 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų socialinių paslaugų šakos 

kolektyvinėje sutartyje nustatytiems įsipareigojimams įgyvendinti paskirstymo savivaldybėms 

patvirtinimo“, Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktoriaus 2023 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. V-10 „Dėl valstybės biudžeto lėšų būstams pritaikyti 

neįgaliesiems paskirstymo 2023 metais“, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. sausio 26 

d. įsakymu Nr. V-9 „Dėl 2023 metų specialiųjų tikslinių dotacijų Aplinkos ministerijai priskirtoms 

valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti paskirstymo savivaldybėms 

sąrašo patvirtinimo“. 

Savivaldybės biudžeto asignavimus administruoja ir biudžeto vykdymą organizuoja Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2006 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-67 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto asignavimų administravimo, biudžeto vykdymo ir 

atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo“. Sprendimo projektą dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

2023 metų biudžeto pakeitimo rengia Strateginio planavimo ir finansų skyrius, atsižvelgiant į 

asignavimų valdytojų gautus prašymus dėl biudžeto asignavimų pakeitimų. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Sprendimo projektas išdėstomas nauja redakcija.  



2 

 

 

1. Sprendimo projekte pajamos ir asignavimai didinami 4 763,1 tūkst. Eur: 

1.1 78,7 tūkst. Eur didinamos Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programos (08 

programa) Valstybės biudžeto lėšos (VB), skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos 

dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal. Lėšų 

paskirstymas tarp asignavimų valdytojų 1 lentelėje (Švietimo skyriaus 2023-02-23 raštas Nr. GF-54); 

1.2 1 533,6 tūkst. Eur didinamos Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programos 

(08 programa) Specialios valstybės biudžeto tikslinės dotacijos lėšos (VB), skirtos ugdymo reikmėms 

finansuoti. Lėšų paskirstymas tarp asignavimų valdytojų 1 lentelėje; 

1.3 4,0 tūkst. Eur didinamos Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programos (08 

programa) Valstybės biudžeto lėšos (VB), skirtos neformaliajam vaikų švietimui. Lėšų asignavimų 

valdytojas – Šiaulių miesto administracija (toliau – Administracija) (Švietimo skyriaus 2023-02-08 

raštas Nr. GF-40); 

1.4 208,9 tūkst. Eur didinamos Socialinės paramos įgyvendinimo programos (10 programa) 

Valstybės biudžeto lėšos (VB), skirtos socialinių paslaugų srities darbuotojų minimaliesiems 

pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientams didinti. Lėšos tarp asignavimų valdytojų 

paskirstomos taip: 38,7 tūkst. Eur Socialinių paslaugų centrui, 143,5 tūkst. Eur Globos namams, 18,5 

tūkst. Eur Vaikų globos namams ir 8,2 tūkst. Eur Kompleksinių paslaugų namams „Alka“ (Socialinių 

paslaugų skyriaus 2023-03-01 raštas Nr. GF-64); 

1.5  22,8 tūkst. Eur didinamos Socialinės paramos įgyvendinimo programos (10 programa) 

Valstybės biudžeto lėšos (VB), skirtos socialinių paslaugų šakos kolektyvinėje sutartyje nustatytiems 

įsipareigojimams įgyvendinti. Lėšų asignavimų valdytojas – Socialinių paslaugų centras “ (Socialinių 

paslaugų skyriaus 2023-03-01 raštas Nr. GF-64); 

1.6 86,9 tūkst. Eur didinamos Socialinės paramos įgyvendinimo programos (10 programa) 

Valstybės biudžeto lėšos (VB), skirtos būstų pritaikymui neįgaliesiems. Lėšų asignavimų valdytojas  

– Administracija (Socialinių paslaugų skyriaus 2023-03-01 raštas Nr. GF-64); 

1.7 28,9 tūkst. Eur didinamos Savivaldybės veiklos programos (11 programa) Valstybės 

biudžeto lėšos (VB), skirtos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus darbo organizavimui. 

Lėšų asignavimų valdytojas – Administracija (Apskaitos skyriaus 2023-02-06 raštas Nr. GDA-17); 

1.8 0,2 tūkst. Eur didinamos Savivaldybės veiklos programos (11 programa) Valstybės 

biudžeto lėšos (VB), skirtos savivaldybei perduotos valstybės funkcijos administruoti valstybės 

žemės valdymą vykdymui. Lėšų asignavimų valdytojas – Administracija (Apskaitos skyriaus 2023-

03-01 raštas Nr. GDA-30); 

1.9 233,3 tūkst. Eur mažinamos Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programos 

(08 programa) Europos Sąjungos lėšos (ES), skirtos gerinti mokinių pasiekimus diegiant kokybės 

krepšelį. Lėšų asignavimų valdytojas – Administracija (Švietimo skyriaus 2023-03-06 raštas Nr. GF-

66); 

1.10 329,2 tūkst. Eur mažinamos  Miesto ekonominės plėtros programos (05 programa) 

Valstybės biudžeto lėšos (VB), skirtos projektui „Investicinės aplinkos gerinimas Šiaulių laisvojoje 

ekonominėje zonoje ir jos prieigose“. Lėšų asignavimų valdytojas – Administracija (Projektų 

valdymo skyriaus 2023-02-07 raštas Nr. GF-37); 

1.11 3 730,5 tūkst. Eur mažinamos  Miesto ekonominės plėtros programos (05 programa) 

Europos Sąjungos lėšos (ES), skirtos projektui „Investicinės aplinkos gerinimas Šiaulių laisvojoje 

ekonominėje zonoje ir jos prieigose“. Lėšų asignavimų valdytojas – Administracija (Projektų 

valdymo skyriaus 2023-02-07 raštas Nr. GF-37); 

1.12  5 074,1 tūkst. Eur didinamos Miesto ekonominės plėtros programos (05 programa) 

skolintos lėšos (PS), skirtos inžinerinių statinių (Šiaulių viešojo logistikos centro intermodalinis 

terminalas) statybos darbų finansavimui. Lėšų asignavimų valdytojas – Administracija (SPG 2023-

03-13 posėdžio protokolas);   

1.13 2 000,0 tūkst. Eur didinamos Miesto infrastruktūros objektų priežiūros, modernizavimo 

ir plėtros programos (04 programa) skolintos lėšos (PS), skirtos darnaus judumo priemonių diegimo 

darbams atlikti (200,0 tūkst. Eur), daugiabučių namų kiemų dangos remontui atlikti (200,0 tūkst. Eur) 

ir magistralinių gatvių suprojektavimo ir nutiesimo, susisiekimo komunikacijų įrengimo, 



3 

 

 

rekonstravimo ir remonto darbams atlikti (1 600,0 tūkst. Eur). Lėšų asignavimų valdytojas – 

Administracija (SPG 2023-03-13 posėdžio protokolas);   

1.14  18,0 tūkst. Eur didinamos Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programos 

(08 programa) įstaigų pajamų lėšos (PL). Lėšų asignavimų valdytojas – Zoknių progimnazija (Zoknių 

progimnazijos 2023-03-02 raštas Nr. BGF-504). 

2. 1 431,7 tūkst. Eur perskirstomi patvirtinti asignavimai tarp programų ir 

asignavimų valdytojų 

2.1 91,7 tūkst. Eur mažinamos Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programos 

(08 programa) lėšos ugdymo reikmėms (UR) Administracijai ir parskirstomos asignavimų 

valdytojams taip: 30,5 tūkst. Eur Didždvario gimnazijai tarptautinio bakalaureto diplomo 

koordinatoriaus pareigybės ir programos mokesčio išlaidoms padengti ir 61,2 tūkst. Eur karjeros 

specialistų etatų išlaikymui šiose mokyklose: 10,2 tūkst. Eur „Ringuvos“ mokyklai, 10,2 tūkst. Eur 

„Dermės“ mokyklai, 10,2 tūkst. Eur Centro pradinei mokyklai, 10,2 tūkst. Eur Sanatorinei mokyklai, 

10,2 tūkst. Eur „Spindulio“ ugdymo centrui, ir 10,2 tūkst. Eur „Saulės“ pradinei mokyklai (Švietimo 

skyriaus 2023-02-06 raštas Nr. GF-36 ir 2023-02-07 raštas Nr. GF-39); 

2.2 140,0 tūkst. mažinamas Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programos (08 

programa) lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai (LIK) Administracijai ir parskirstomas 

asignavimų valdytojams. Lėšų paskirstymas tarp asignavimų valdytojų 2 lentelėje. (Švietimo skyriaus 

2023-02-06 raštas Nr. GF-35); 

2.3 1 200,0 tūkst. Eur mažinamas Miesto infrastruktūros objektų priežiūros, 

modernizavimo ir plėtros programos (04 programa) lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai 

(LIK) (dėl skolintų lėšų padidinimo), skirtos magistralinių gatvių suprojektavimo ir nutiesimo, 

susisiekimo komunikacijų įrengimo, rekonstravimo ir remonto darbams atlikti ir ta pačia suma 

didinamos Socialinės paramos įgyvendinimo programos (10 programa) Savivaldybės biudžeto lėšos 

(SB), skirtos išmokų ir kompensacijų išmokėjimui. Lėšų asignavimų valdytojas – Administracija 

(SPG 2023-03-13 posėdžio protokolas). 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. Teigiamos – paskirstomi asignavimai programoms, 

numatytoms Šiaulių miesto savivaldybės 2023–2025 metų strateginiame veiklos plane, Neigiamos – 

nenumatoma.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. Papildomų lėšų poreikis nereikalingas.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. Nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: Savivaldybės 

administracijos direktoriaus patvirtinti savivaldybės biudžeto pajamų ir programų finansavimo bei 

programų vykdytojų veiklos planai.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas - 

patarėja Irena Paliulytė, tel. 59 62 71, vyr. specialistė Janina Rusteikienė, tel. 59 62 93, vyr. specialistė 

Dovilė Jozonienė, tel. 59 62 73, vyr. specialistė Asta Ibėnienė, tel. 59 62 75. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

 

 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                                             Vaida Kalasevičienė  


